



20
22

SYNTHÈSES PROFESSIONNELLES Commerce et Artisanat



20
22

**SYNTHÈSES
PROFESSIONNELLES**
Commerce et Artisanat



PRÉSENTATION

Madame, Monsieur,

Nous sommes heureux de vous présenter les synthèses professionnelles 2022. Ces données émanent de 8 Organismes de Gestion Agréés de l'Ouest regroupant plus de 70 000 Adhérents :

OGA DE CORNOUAILLE ET D'ARMOR

25, RUE DE LA HANAUDAYE – CS 24516
22045 SAINT-BRIEUC CEDEX 2

CGAF

ZA CROAS AR NEZIC
29800 SAINT-THONAN

OGI-FRANCE

1, RUE DE LA CROIX DÉSILLES
CS 21764 – 35417 SAINT-MALO CEDEX

CGAIB

8B, RUE DU PATIS TATELIN – CS 90805
35708 RENNES CEDEX 7

CGALA

14, BD WINSTON CHURCHILL
IMMEUBLE CHURCHILL1
44184 NANTES CEDEX 4

ACOGERA

4, RUE DU CHÂTEAU DE L'ERAUDIÈRE
44312 NANTES CEDEX 3

OGEMA

47, AVENUE DE LA LIBERATION
44400 REZE

GESCOLIA

47, AVENUE DU GRÉSILLÉ
49003 ANGERS CEDEX 1



Ce document, basé sur des références régionales, regroupe 111 activités au travers de près de 9 000 Adhérents.

20
22

**SYNTHÈSES
PROFESSIONNELLES**
Commerce et Artisanat



INFORMATIONS

Les professions sont regroupées par secteurs d'activités, eux-mêmes consolidés pour fournir les informations au niveau de l'ensemble des Adhérents.

NOUVEAUTÉS

L'URBCGA vous propose une modification de la présentation de la brochure en ajoutant un compte de résultat détaillé issu de la balance.

Un outil simulateur pour vous aider à établir un prévisionnel est également à votre disposition sur le site URBCGA pour nos partenaires.

Vous trouverez :

■ **LES SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (SIG) : valeurs issues des données des liasses fiscales.**

Y figurent également le nombre d'entreprises concernées, l'effectif moyen (salariés + exploitants), ainsi que la marge sur coût de production (Marge brute – soustraction – charges de personnel) pour certaines professions de production et services.

■ **LES RATIOS D'EXPLOITATION : valeurs issues des données des liasses fiscales.**

Ceux-ci concernent les stocks, les clients et les fournisseurs ; ils sont exprimés en jours de Chiffre d'Affaires ou en jours d'achats.

■ **LES COMPTES DE RÉSULTATS détaillés : valeurs issues des balances.**

Des différences entre certains postes de SIG calculés à partir des liasses fiscales et ceux calculés à partir des balances peuvent parfois être constatées en raison des différences de paramétrage de la numérotation des comptes.

→ **MISE EN GARDE**

Les différents éléments contenus dans ce recueil sont communiqués à titre indicatif et il ne saurait être question de les considérer comme des normes professionnelles.

Pour cette campagne statistiques 2022, les résultats de certaines activités restent impactés par la crise sanitaire (subventions, charges sociales,...).

Ainsi, les montants des subventions restent affichés afin de mesurer leurs impacts sur les résultats.

Ces synthèses doivent être utilisées avec précaution et ne peuvent être ni divulguées, ni reproduites sans l'autorisation préalable de l'Union Régionale Bretonne des Centres de Gestion Agréés.

20
22

**SYNTHÈSES
PROFESSIONNELLES**
Commerce et Artisanat

MENU



SOMMAIRE INTERACTIF ▼

► ENSEMBLE

8

► ACTIVITÉS AGRICOLES, PÊCHE, SERVICES CONNEXES

9-15

0161Z1 TRAVAUX AGRICOLES

0161ZA Travaux agricoles

0220Z1 EXPLOITATION FORESTIÈRE

0220ZA Exploitation forestière

0240Z1 SERVICES FORESTIERS – DÉBARDAGE

0240ZA Services forestiers

0311Z1 PÊCHE MARITIME

0311ZA Pêche en mer

0312ZA Pêche

3312Z1 MÉCANIQUE AGRICOLE

3312ZB Mécanique agricole

8130Z1 PARCS ET JARDINS

8130ZA Travaux agricoles et réalisation et entretien

8130ZB Paysagistes

► BÂTIMENT

16-32

4312A1 TERRASSEMENT TRAVAUX PUBLICS

4312AA Travaux de terrassement courants
et travaux préparatoires

4312AB Terrassement, travaux publics

4321A1 ÉLECTRICITÉ GÉNÉRALE

4321AA Travaux d'installation électrique dans tous locaux

4321AB Artisans électriciens

4321A4 MONTAGE D'ANTENNES

4321AE Entreprise de montage d'antennes

4322A1 PLOMBERIE CHAUFFAGE SANITAIRE

4322AA Travaux d'installation d'eau et de gaz en tous locaux

4322AB Entreprise d'installation d'eau et gaz

4322BA Travaux d'installation d'équipements thermiques
et de climatisation

4322BB Entreprise de chauffage climatisation et ventilation

4322BC Entreprise de plomberie, chauffage, sanitaires

4322BD Climatisation

4329A1 TRAVAUX D'ISOLATION

4329AA Travaux d'isolation

4329AB Isolation thermique, acoustique et antivibratiles
dans les locaux

4329AC Isolation de canalisation de chauffage ou de réfrigération

4329AD Isolation de chambres froides ou d'entrepôts frigorifiques

4329AE Isolation phonique des studios d'enregistrement

4331Z1 PLÂTRERIE STAFF DÉCORATION

4331ZA Travaux de plâtrerie

4331ZB Entreprise de plâtrerie

4331ZC Plâtrerie, peinture

4331ZD Pose placo-plâtre

4331Z2 TÂCHERONS DU BÂTIMENT

4213AT Tâcheron en construction d'ouvrage d'art

4321AT Tâcheron en électricité

4322BT Tâcheron en installation de chauffage,
climatisation et ventilation

4331ZT Tâcheron en plâtrerie, staff, décoration

4332AT Tâcheron en menuiserie bois

4332BT Tâcheron en menuiserie serrurerie

4332CT Tâcheron en aménagements de magasins et bureaux

4333ZT Tâcheron en revêtements sols et murs

4334ZT Tâcheron en peinture et vitrerie

4339ZT Tâcheron en travaux de finition

4391AT Tâcheron en charpente

4391BT Tâcheron en couverture

4399CT Tâcheron en maçonnerie

4332A1 MENUISERIE

4332AA Travaux de menuiserie bois et PVC

4332AB Entreprise de menuiserie bois et PVC

4332AD Menuiserie bois, serrurerie

4332A2 INSTALLATION DE CUISINES

4332AC Entreprise d'installation de cuisine

4332B1 SERRURERIE MÉTALLERIE

4332BA Travaux de menuiserie métallique et serrurerie

4332BB Serrurerie

4333Z1 REVÊTEMENT SOLS MURS CARRELAGE

4333ZA Travaux de revêtement des sols et murs

4333ZB Carrelage - céramique

4333ZC Revêtements de sols

4334Z2 PEINTURE

4334ZC Peinture

4339Z1 TRAVAUX DE FINITION ET NETTOYAGE DE FAÇADES

4339ZA Autres activités de finition

4399DC Nettoyage de façades

4391A1 CHARPENTE

4391AA Travaux de charpente

4391AB Charpentier

4391B1 COUVERTURE

4391BA Travaux de couverture par éléments

4391BB Entreprises de couverture

4391BC Couverture, plomberie, sanitaire

4391BD Couverture, charpente

4399C1 MAÇONNERIE

4399CA Travaux de maçonnerie générale et gros œuvre
de bâtiment

4399CB Entreprise de maçonnerie

4399CC Maçonnerie carrelage

4399CD Maçonnerie couverture

► **COMMERCE DE GROS** 33-34

4623Z1 COMMERCE DE GROS DE BESTIAUX
4623ZA Commerce de gros d'animaux vivants

► **COMMERCE ET ARTISANAT ALIMENTAIRE** 35-50

1013B1 CHARCUTERIE TRAITEUR
1013BA Charcuterie
1013BR Charcuterie, traiteur

1071C1 BOULANGERIE PÂTISSERIE
1071CA Boulangerie et boulangerie pâtisserie
1071CB Boulangerie sans pâtisserie
1071CC Boulangerie pâtisserie
1071CR Boulangerie pâtisserie traiteur

1071C2 BOULANGERIE PÂTISSERIE ÉPICERIE
1071CD Boulangerie pâtisserie épicerie

1071D1 PÂTISSERIE
1071DA Pâtisserie
1071DB Pâtisserie confiserie chocolats glacier salon de thé
1071DE Pâtisserie dépôt de pain
1071DR Pâtisserie traiteur

4711B1 ALIMENTATION GÉNÉRALE < 120 M²
4711BA Commerce d'alimentation générale

4711C1 SUPÉRETTES (ENTRE 120 ET 400 M²)
4711CA Supérettes

4721Z1 FRUITS ET LÉGUMES
4721ZA Commerce de détail de fruits et légumes en magasin spécialisé
4781ZJ Fruits et légumes (hors magasin)

4722Z1 BOUCHERIE CHARCUTERIE
4722ZA Commerce de détail de viandes et de produits à base de viande en magasin spécialisé
4722ZC Boucherie charcuterie (en magasin)
4722ZR Boucherie charcuterie traiteur (en magasin)
4781ZC Boucherie charcuterie (hors magasin)

4722Z2 BOUCHERIE
4722ZB Boucherie
4781ZB Boucherie bovine (hors magasin)

4723Z1 POISSONNERIE
4723ZA Commerce de détail de poissons, crustacés et mollusques en magasin spécialisé
4723ZC Poissonnerie-Primeurs
4781ZH Poissonnerie (hors magasin)

4724Z1 CONFISERIE CHOCOLATERIE GLACES
4724ZB Confiserie - Chocolatier - Glacier

4725Z1 VINS SPIRITUEUX BOISSONS DIVERSES
4725ZA Commerce de détail de boissons en magasin spécialisé

4729Z1 CRÉMERIE
4729ZE Crémèrie (en magasin)
4781ZG Crémèrie (hors magasin)

4729Z2 ÉPICERIE FINE ET EXOTIQUE
4729ZA Autres commerces de détail alimentaires en magasin spécialisé
4729ZB Épicerie fines
4729ZC Épicerie exotiques (en magasin)
4781ZK Épicerie exotiques (hors magasin)

4781Z1 COMMERCE NON SÉDENTAIRE ALIMENTAIRE
4781ZA Commerce de détail alimentaire sur éventaires et marchés

► **ÉQUIPEMENT DE LA PERSONNE** 51-59

3212Z1 JOAILLERIE ORFÈVRE
3212ZA Fabrication d'articles de joaillerie et bijouterie

4751Z4 MERCERIE
4751ZF Mercerie - Bonneterie - Laine

4771Z1 PRÊT-À-PORTER
4771ZA Commerce de détail d'habillement en magasin spécialisé
4771ZB Vêtements homme
4771ZC Vêtements femme
4782ZB Commerce de détail non sédentaire : habillement

4771Z3 LINGERIE FÉMININE
4771ZE Lingerie féminine

4772A1 CHAUSSURES
4772AA Commerce de détail de la chaussure
4782ZC Commerce non sédentaire : chaussure

4772B1 MAROQUINERIE ARTICLES DE VOYAGE
4772BA Commerce non sédentaire : maroquinerie et articles de voyage
4789ZG Commerce non sédentaire maroquinerie et articles de voyage

4777Z1 HORLOGERIE BIJOUTERIE
4777ZA Commerce de détail d'articles d'horlogerie et de bijouterie en magasin spécialisé

4778C5 BIJOUTERIE FANTAISIE
4778CK Bijouterie fantaisie
4789ZH Commerce non sédentaire : bijouterie fantaisie

► **ÉQUIPEMENT DE LA MAISON** 60-69

1629Z2 ENCADREMENT
1629ZD Encadrement

3109B1 ÉBÉNISTERIE RÉNOVATION DE MEUBLES
3109BA Fabrication d'autres meubles et industries connexes de l'ameublement
3109BE Ébénisterie
9524ZE Rénovation et restauration de meubles

3109B2 TAPISSERIE DÉCORATION
3109BB Tapissier, décorateur

4751Z1 TEXTILE POUR LA MAISON
4751ZA Commerce de détail de textiles en magasin spécialisé
4751ZD Tissus d'ameublement
4751ZE Linge de maison
4753ZJ Rideaux, voilages

4754Z1 ÉLECTROMÉNAGER RADIO TV HIFI
4743ZA Commerce de détail de matériels audio et vidéo en magasin spécialisé
4754ZA Commerce de détail d'appareils électroménagers en magasin spécialisé
4754ZB Électroménager

4759B2 VAISSELLE VERRERIE FAÏENCE LUMINAIRES
4759BA Commerce de détail d'autres équipements du foyer
4759BB Lustrerie, luminaire
4759BC Vaisselle, verrerie, porcelaine, faïence

4776Z1 FLEURS
4776ZB Fleuriste
4789ZE Commerce non sédentaire : fleuriste

4778C3 CADEAUX SOUVENIRS
4778CE Cadeaux, souvenirs

4779Z2 ANTIQUITÉS BROCANTE
4779ZB Antiquités - Brocante

► **SANTÉ**

70-73

- 3250A2 PROTHÉSISTE DENTAIRE**
3250AB Prothésiste dentaire
- 4773Z1 PHARMACIE**
4773ZA Commerce de détail de produits pharmaceutiques en magasin spécialisé
- 4778A1 OPTIQUE LUNETTERIE**
4778AA Commerces de détail d'optique

► **BEAUTÉ ESTHÉTIQUE**

74-80

- 4775Z1 PARFUMERIE PRODUITS DE BEAUTÉ (HORS ESTHÉTIQUE)**
4775ZA Commerce de détail de parfumerie et de produits de beauté en magasin spécialisé
- 9602A1 COIFFURE MIXTE**
9602AA Coiffure
9602AC Coiffure femme et mixte
- 9602A2 COIFFURE À DOMICILE**
9602AD Coiffure à domicile
- 9602A3 COIFFURE HOMMES**
9602AB Coiffure hommes
- 9602A4 COIFFURE DAMES**
9602AE Coiffure dames
- 9602B1 ESTHÉTIQUE**
9602BA Soins de beauté
9602BB Esthétique
9602BC Esthétique et parfumerie

► **BAR - HÔTELLERIE - RESTAURATION**

81-93

- 5510Z1 HÔTEL RESTAURANT**
5510ZB Hôtel-Restaurant-Café
5510ZD Hôtel-Restaurant
- 5510Z2 HÔTEL SANS RESTAURANT**
5510ZC Hôtel de tourisme sans restaurant
5510ZE Hôtel de tourisme sans restaurant avec café

5520Z1 AUTRES HÉBERGEMENTS TOURISTIQUES

5520ZA Hébergement touristique et autre hébergement de courte durée

5530Z1 HÔTELLERIE DE PLEIN AIR

5530ZA Terrains de camping et parcs pour caravanes ou véhicules de loisirs

5610A1 RESTAURANT

5610AA Restauration traditionnelle

5610A2 CAFÉ RESTAURANT BRASSERIE5610AC Café-restaurant (café et restauration aux heures des repas)
5610AG Brasserie (café restauration à toutes heures)**5610A3 CRÊPERIE**

5610AD Crêperie

5610A4 PIZZERIA

5610AE Pizzeria

5610A5 RESTAURANT SPÉCIALITÉS ÉTRANGÈRES

5610AF Restaurant Spécialités Étrangères

5610C1 RESTAURATION RAPIDE5610CA Restauration de type rapide
5610CC Viennoiserie Croissanterie
5610CD Friterie
5610CG Préparation et cuisson de pizzas à emporter**5630Z1 CAFÉ-TABAC JEUX JOURNAUX**5630ZD Café-tabac
5630ZE Café-tabac-jeux-journaux**5630Z2 CAFÉ**5610CH Salon de thé
5630ZA Débits de boissons
5630ZB Café jeux journaux
5630ZC Bar de nuit► **CULTURE & LOISIRS**

94-99

4726Z1 TABAC JOURNAUX JEUX

4726ZA Commerce de détail de produits à base de tabac en magasin spécialisé

4726ZB Tabac et articles de fumeurs

4726ZC Tabac et journaux

4726ZD Tabac, journaux et reventes diverses

4726ZE Tabac, journaux, jeux

4762Z1 LIBRAIRIE PAPETERIE AVEC OU SANS JOURNAUX4762ZA Commerce de détail de journaux et papeterie en magasin spécialisé
4762ZD Librairie - Papeterie - Presse**4764Z1 COMMERCE ET RÉPARATION DE CYCLES ET DE SCOOTERS**4764ZE Commerce de détail de cycles
9529ZC Réparation de cycles et petites cylindrées**4764Z2 ARTICLES DE SPORT**4764ZA Commerce de détail d'articles de sport en magasin spécialisé
4764ZB Articles de sport et matériel de camping**7420Z1 STUDIO PHOTOGRAPHIQUE**7420ZA Activités photographiques
7420ZB Travaux de prises de vues photographiques et traitements liés
7420ZC Prises de vues aériennes, sous-marines et industrielles► **AUTOMOBILE**

100-107

4511Z1 VENTE DE VÉHICULES AUTOMOBILES NEUFS ET D'OCCASION4511ZA Commerce de véhicules automobiles + autres activités
4511ZB Ventes et réparation de véhicules neufs et d'occasion
4511ZE Commerce de véhicules d'occasion**4520A1 GARAGE (SANS CARBURANT)**4520AA Entretien et réparation de véhicules automobiles légers
4520AB Garage, ss carburant, ss V.O. V.N.**4520A3 GARAGE, V.O. V.N. (SANS CARBURANT)**

4520AC Garage, V.O. V.N., sans carburant

4520A4 CARROSSERIE AUTOMOBILE

4520AD Carrosserie automobile

4532Z1 ACCESSOIRES AUTOMOBILES4532ZA Commerce de détail d'équipements automobiles
4532ZB Commerce de détail accessoires équipements automobiles neufs**4540Z1 COMMERCE ET RÉPARATION DE MOTOS**

4540ZA Commerce et réparation de motocycles

7120A1 CONTRÔLE TECHNIQUE AUTOMOBILE

7120AA Contrôle technique automobile

► TRANSPORTS

108-111

- 4932Z1 TAXI**
4932ZA Transports de voyageurs par taxis
- 4941A2 TRANSPORTS ROUTIERS**
4941AA Transports routiers de fret interurbains
- 5229A1 MESSAGERIE, FRET EXPRESS**
4941BA Transports routiers de fret de proximité
5229AA Messagerie fret express
5320ZA Autres activités de poste et de courrier

► SERVICES DIVERS

112-127

- 1813Z2 PEINTRE EN LETTRES (SIGNALÉTIQUE)**
1813ZB Activités graphiques
- 2370Z2 TRAVAIL DE LA PIERRE**
2370ZB Taille, façonnage et finissage de pierres
- 6202A1 CONSEIL EN INFORMATIQUE ET RÉALISATION DE LOGICIELS**
5829AA Edition de logiciels système et de réseau
6202AA Conseil en systèmes et logiciels informatiques
6209ZA Autres activités informatiques et réalisations logiciels
- 6619B1 AUTRES ACTIVITÉS AUXILIAIRES DE SERVICES FINANCIERS**
6419ZA Autres intermédiations monétaires
6419ZD Intermédiations monétaires
6619BA Autres activités auxiliaires de services financiers, hors assurances et caisse de retraite

- 6622Z1 COURTIERS D'ASSURANCES**
6622ZA Activités des agents et courtiers d'assurances

- 6831Z1 AGENCE IMMOBILIÈRE**
6831ZA Agences immobilières

- 7112B1 INGÉNIERIE, ÉTUDES TECHNIQUES**
7112BA Ingénierie, études techniques

- 7311Z1 PUBLICITÉ – SUPPORTS ET RÉGIES**
7311ZA Activités des agences de publicité
7312ZA Régie publicitaire de médias

- 8211Z1 SERVICES DE SECRÉTARIAT**
8211ZA Services administratifs

- 9521Z1 ÉLECTROMÉNAGER TV RÉPARATION**
9521ZA Réparation de produits électroniques grand public
9522ZA Réparation d'appareils électroménagers et d'équipements pour la maison et le jardin

- 9523Z1 CORDONNERIE**
9523ZA Réparation de chaussures et d'articles en cuir et services minutes clés talons

- 9529Z1 RÉPARATION RETOUCHE VÊTEMENTS**
9529ZE Réparation et transformation de vêtements

- 9601B1 BLANCHISSERIE - PRESSING**
9601BA Blanchisserie - teinturerie de détail

- 9609Z1 AGENCE MATRIMONIALE**
9609ZB Agences matrimoniales ou de rencontres

- 9609Z2 TOILETTAGE D'ANIMAUX**
9609ZE Toilettage et dressage animaux domestiques

► AUTRES ACTIVITÉS

128-133

- 2562B1 MÉCANIQUE GÉNÉRALE**
2562BA Mécanique industrielle

- 3315Z1 CONSTRUCTION RÉPARATION NAVALES**
3011ZA Construction de navires et de structures flottantes
3012ZA Construction de bateaux de plaisance
3315ZA Réparation et maintenance navales

- 3320A1 CHAUDRONNERIE TUYAUTERIE**
3320AA Installation de structures métalliques, chaudronnées et de tuyauterie
3320BB Installation de matériel frigorifique

- 4789Z1 COMMERCE NON SÉDENTAIRE NON ALIMENTAIRE**
4789ZA Autres commerces de détail sur éventaires et marchés

- 8121Z1 ENTREPRISE DE NETTOYAGE DE LOCAUX**
8121ZA Nettoyage courant de bâtiments
8122ZB Nettoyage de vitres

Ensemble en 2022

ENSE

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 61	tranche 2 <= 113	tranche 3 <= 198	tranche 4 <= 392	tranche 5 <= 39 237
Nombre d'entreprises	8 576	1 544	2 229	2 144	1 630	1 029
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,3	1,1	1,3	1,8	2,9	6,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	228	43	86	150	273	906
Chiffre d'affaires par personne K€	99	41	66	84	95	138
Achats matières, march.et appro %	42,2	13,3	23,6	30,9	37,1	54,4
Marge brute %	57,8	86,7	76,4	69,1	62,9	45,6
Locations et crédit-bail %	4,0	7,6	5,6	4,9	4,1	3,0
Autres charges externes %	13,7	26,6	20,9	17,2	14,9	9,5
Valeur ajoutée %	40,2	52,6	50,0	47,1	43,9	33,1
Charges de personnel %	15,3	3,1	8,2	13,3	17,6	17,1
Cotisations de l'exploitant %	5,6	12,5	10,6	8,3	6,1	2,8
Impôts et taxes %	2,1	4,3	3,5	2,8	2,3	1,3
+ Subventions d'exploitation %	0,7	1,4	1,1	0,9	0,8	0,4
Excédent brut d'exploitation %	17,9	34,1	28,8	23,6	18,8	12,2
Amortissements et provisions %	2,9	6,7	4,5	3,6	3,1	2,0
Résultat d'exploitation %	15,6	28,6	25,4	20,7	16,1	10,7
Résultat financier %	-0,2	-0,5	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant %	15,4	28,1	25,1	20,4	15,9	10,6
RESULTAT COURANT K€	35	12	21	31	43	96
RESULTAT NET K€	36	13	22	32	45	97
Subventions d'exploitation K€	2	1	1	1	2	3
Résultat courant hors subv. %	14,8	26,7	23,9	19,5	15,0	10,3
Résultat courant hors subv. K€	34	12	20	29	41	93
TVA collectée K€	25	6	11	20	32	84
TVA collectée * 100 / CA	10,9	13,2	13,4	13,1	11,6	9,2
TVA déductible K€	17	2	6	12	21	64
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12,2	12,0	14,0	14,9	13,7	10,5

RATIOS D'EXPLOITATION		global	tranche 1 <= 61	tranche 2 <= 113	tranche 3 <= 198	tranche 4 <= 392	tranche 5 <= 39 237
Stocks march. mat.	jrs achats ht	50	115	87	68	55	40
	jrs ca ht	21	15	20	21	21	22
Créances clients	jrs ca ttc	17	13	14	16	18	18
	jrs ca ht	19	15	16	18	20	19
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	39	38	40	45	45	36
	jrs ca ht	27	20	23	27	29	26
BFRg (global)	jrs ca ht	13	9	13	11	11	14

(Données issues des déclarations fiscales)

Ensemble en 2022

ENSE

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 60 k€	tranche 2 <= 113 k€	tranche 3 <= 198 k€	tranche 4 <= 392 k€	tranche 5 <= 39 237 k€
Nombre d'entreprises	8 576 %	1 544 %	2 229 %	2 144 %	1 630 %	1 029 %
Ventes de produits et march.	136 165 59,7	7 412 17,3	27 979 32,7	67 709 45,1	156 499 57,4	674 133 74,4
Ventes de prestations	91 853 40,3	35 404 82,7	57 464 67,3	82 283 54,9	116 265 42,6	232 316 25,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	228 018	42 815	85 442	149 992	272 764	906 450
Subventions d'exploitation	1 539 0,7	622 1,5	939 1,1	1 415 0,9	2 249 0,8	3 353 0,4
Autres produits	294 0,1	99 0,2	121 0,1	157 0,1	274 0,1	1 279 0,1
Transferts de charges	1 630 0,7	634 1,5	1 002 1,2	1 336 0,9	2 062 0,8	4 416 0,5
PRODUITS D'EXPLOITATION	231 482 101,5	44 170 103,2	87 504 102,4	152 900 101,9	277 350 101,7	915 497 101,0
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	27 934 12,3	3 079 7,2	10 707 12,5	22 760 15,2	43 286 15,9	89 007 9,8
Ach. stock. - Autres appro.	1 955 0,9	414 1,0	845 1,0	1 430 1,0	2 838 1,0	6 364 0,7
Ach. d'études et prest. de serv.	2 040 0,9	251 0,6	703 0,8	1 420 0,9	3 562 1,3	6 501 0,7
Ach. de fourn. et autres équip.	9 346 4,1	3 415 8,0	5 400 6,3	8 010 5,3	12 337 4,5	24 836 2,7
Achats de marchandises	66 698 29,3	2 205 5,2	8 683 10,2	22 405 14,9	55 348 20,3	399 408 44,1
Ach. divers, rabais, remises...	-344 -0,2	-32 -0,1	-93 -0,1	-237 -0,2	-377 -0,1	-1 526 -0,2
ACHATS	107 628 47,2	9 331 21,8	26 244 30,7	55 789 37,2	116 994 42,9	524 591 57,9
Sous-traitance générale	808 0,4	0 0,2	179 0,2	344 0,2	515 0,2	4 703 0,5
Location, crédit-bail et char. loc.	10 145 4,4	3 809 8,9	5 700 6,7	8 471 5,6	12 791 4,7	28 581 3,2
Entretien et réparations	3 397 1,5	1 089 2,5	1 678 2,0	2 581 1,7	4 266 1,6	10 904 1,2
Primes d'assurances	3 112 1,4	1 217 2,8	1 985 2,3	2 806 1,9	4 135 1,5	7 413 0,8
Perso. ext. et intérim	591 0,3	16 0,0	99 0,1	262 0,2	922 0,3	2 681 0,3
Honoraires	4 341 1,9	2 092 4,9	3 005 3,5	3 878 2,6	5 478 2,0	9 771 1,1
Publicité, publications, rel. pub.	1 173 0,5	329 0,8	655 0,8	906 0,6	1 451 0,5	3 674 0,4
Déplac., missions et réceptions	1 641 0,7	647 1,5	1 100 1,3	1 579 1,1	2 009 0,7	3 850 0,4
Frais postaux et de télécom.	1 090 0,5	656 1,5	814 1,0	1 005 0,7	1 305 0,5	2 173 0,2
Services bancaires et assimilés	1 068 0,5	476 1,1	690 0,8	996 0,7	1 517 0,6	2 216 0,2
Autres charges diverses	1 461 0,6	563 1,3	570 0,7	816 0,5	1 484 0,5	6 041 0,7
SERVICES EXTERIEURS	28 825 12,6	10 966 25,6	16 475 19,3	23 645 15,8	35 873 13,2	82 006 9,0
IMPÔTS ET TAXES	4 796 2,1	1 857 4,3	3 007 3,5	4 210 2,8	6 297 2,3	11 923 1,3
Rémunérations du personnel	28 636 12,6	1 239 2,9	6 219 7,3	16 995 11,3	40 129 14,7	124 354 13,7
Charges de sécu. soc. & prév.	6 607 2,9	176 0,4	948 1,1	3 149 2,1	8 603 3,2	32 560 3,6
Cot. sociales perso. exploitant	12 187 5,3	5 271 12,3	8 821 10,3	12 193 8,1	15 956 5,8	23 873 2,6
CHARGES DE PERSONNEL	47 430 20,8	6 686 15,6	15 988 18,7	32 336 21,6	64 689 23,7	180 787 19,9
Ch. divers. de gestion courante	824 0,4	197 0,5	338 0,4	667 0,4	1 522 0,6	2 038 0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 392 2,8	2 870 6,7	3 696 4,3	5 255 3,5	8 257 3,0	16 926 1,9
CHARGES D'EXPLOITATION	195 895 85,9	31 908 74,5	65 748 77,0	121 901 81,3	233 631 85,7	818 270 90,3
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	35 587 15,6	12 262 28,6	21 756 25,5	30 999 20,7	43 718 16,0	97 227 10,7
Produits financiers	108 0,0	10 0,0	26 0,0	48 0,0	94 0,0	578 0,1
Charges financières	519 0,2	225 0,5	299 0,4	401 0,3	678 0,2	1 433 0,2
Produits exceptionnels	2 734 1,2	1 442 3,4	1 818 2,1	2 396 1,6	3 481 1,3	6 179 0,7
Charges exceptionnelles	1 623 0,7	899 2,1	1 339 1,6	1 254 0,8	2 059 0,8	3 407 0,4
RESULTAT NET	36 287 15,9	12 591 29,4	21 962 25,7	31 788 21,2	44 557 16,3	99 144 10,9

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)

Activités Agricoles, pêche, services connexes en 2022
ASPO

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 59	tranche 2 <= 114	tranche 3 <= 213	tranche 4 <= 384	tranche 5 <= 1 078
Nombre d'entreprises	527	95	137	132	100	63
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,0	1,0	1,3	2,2	4,1	10,0
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	198	42	86	158	282	625
Chiffre d'affaires par personne K€	65	41	65	73	70	62
Achats matières, march.et appro %	16,0	8,5	12,8	18,4	19,5	14,0
Marge brute %	84,0	91,5	87,2	81,6	80,5	86,0
Locations et crédit-bail %	3,6	3,3	3,2	4,1	3,1	3,8
Autres charges externes %	27,8	31,7	28,2	26,5	27,8	28,0
Valeur ajoutée %	52,6	56,5	55,8	51,1	49,6	54,3
Charges de personnel %	24,1	2,3	9,3	17,6	25,0	33,5
Cotisations de l'exploitant %	4,1	11,1	8,2	5,3	3,2	2,1
Impôts et taxes %	2,3	3,9	3,5	2,8	2,1	1,5
+ Subventions d'exploitation %	1,6	0,8	0,8	1,3	2,4	1,6
Excédent brut d'exploitation %	23,9	40,1	35,8	26,6	21,6	18,8
Amortissements et provisions %	9,7	12,9	10,1	10,3	9,0	9,4
Résultat d'exploitation %	15,5	26,7	26,6	17,3	13,5	11,4
Résultat financier %	-0,4	-0,4	-0,3	-0,4	-0,4	-0,5
Résultat courant %	15,0	26,3	26,4	16,9	13,1	10,9
RESULTAT COURANT K€	30	11	23	27	37	68
RESULTAT NET K€	35	14	25	30	43	88
Subventions d'exploitation K€	3	0	1	2	7	10
Résultat courant hors subv. %	13,4	25,5	25,6	15,6	10,7	9,2
Résultat courant hors subv. K€	26	11	22	25	30	58
TVA collectée K€	21	6	13	19	28	48
TVA collectée * 100 / CA	10,4	15,2	15,1	12,3	10,1	7,6
TVA déductible K€	11	2	5	10	16	29
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11,7	13,2	14,2	13,2	11,4	10,1

RATIOS D'EXPLOITATION		global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Stocks march. mat.	jrs achats ht	46	40	31	46	64	32
	jrs ca ht	7	3	4	8	12	4
Créances clients	jrs ca ttc	34	39	30	36	35	32
	jrs ca ht	37	45	34	40	38	34
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	46	46	37	42	47	49
	jrs ca ht	24	23	19	23	27	25
BFRg (global)	jrs ca ht	20	26	19	24	24	13

(Données issues des déclarations fiscales)

Activités Agricoles, pêche, services connexes en 2022
ASPO

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 59 k€	tranche 2 <= 114 k€	tranche 3 <= 213 k€	tranche 4 <= 384 k€	tranche 5 <= 1 078 k€
Nombre d'entreprises	527 %	95 %	137 %	132 %	100 %	63 %
Ventes de produits et march.	93 890 47,5	7 016 16,7	17 829 20,6	60 283 38,3	151 166 53,5	369 795 59,1
Ventes de prestations	103 958 52,5	35 096 83,3	68 649 79,4	97 241 61,7	131 185 46,5	255 436 40,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	197 848	42 112	86 478	157 524	282 351	625 230
Subventions d'exploitation	3 235 1,6	351 0,8	683 0,8	1 976 1,3	6 687 2,4	10 286 1,6
Autres produits	207 0,1	60 0,1	300 0,3	155 0,1	214 0,1	321 0,1
Transferts de charges	2 962 1,5	382 0,9	2 151 2,5	1 806 1,1	2 632 0,9	11 562 1,8
PRODUITS D'EXPLOITATION	204 251 103,2	42 906 101,9	89 612 103,6	161 461 102,5	291 884 103,4	647 400 103,5
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	21 861 11,0	2 328 5,5	8 584 9,9	20 283 12,9	32 476 11,5	66 645 10,7
Ach. stock. - Autres appro.	3 938 2,0	547 1,3	1 273 1,5	2 889 1,8	6 713 2,4	12 639 2,0
Ach. d'études et prest. de serv.	3 687 1,9	422 1,0	1 128 1,3	3 681 2,3	5 931 2,1	10 625 1,7
Ach. de fourn. et autres équip.	22 502 11,4	4 549 10,8	8 651 10,0	14 630 9,3	32 036 11,3	81 052 13,0
Achats de marchandises	5 874 3,0	714 1,7	1 169 1,4	5 813 3,7	15 975 5,7	7 981 1,3
Ach. divers, rabais, remises...	-34 -0,0	6 0,0	-5 -0,0	-4 -0,0	-181 -0,1	8 0,0
ACHATS	57 827 29,2	8 566 20,3	20 799 24,1	47 293 30,0	92 949 32,9	178 951 28,6
Sous-traitance générale	569 0,3	0 0,2	381 0,4	525 0,3	1 028 0,4	1 066 0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	7 997 4,0	1 612 3,8	3 547 4,1	7 407 4,7	10 019 3,5	25 332 4,1
Entretien et réparations	10 485 5,3	2 106 5,0	4 132 4,8	7 545 4,8	14 874 5,3	36 129 5,8
Primes d'assurances	5 551 2,8	1 715 4,1	2 771 3,2	4 901 3,1	7 965 2,8	14 909 2,4
Perso. ext. et intérim	1 319 0,7	94 0,2	164 0,2	747 0,5	2 471 0,9	5 045 0,8
Honoraires	4 231 2,1	1 926 4,6	2 961 3,4	3 685 2,3	5 586 2,0	9 463 1,5
Publicité, publications, rel. pub.	678 0,3	196 0,5	559 0,6	618 0,4	821 0,3	1 562 0,2
Déplac., missions et réceptions	1 704 0,9	713 1,7	1 222 1,4	1 543 1,0	1 806 0,6	4 426 0,7
Frais postaux et de télécom.	893 0,5	394 0,9	621 0,7	824 0,5	1 091 0,4	2 069 0,3
Services bancaires et assimilés	596 0,3	337 0,8	519 0,6	555 0,4	828 0,3	874 0,1
Autres charges diverses	1 482 0,7	566 1,3	417 0,5	1 252 0,8	2 201 0,8	4 522 0,7
SERVICES EXTERIEURS	35 506 17,9	9 746 23,1	17 295 20,0	29 601 18,8	48 690 17,2	105 397 16,9
IMPÔTS ET TAXES	4 855 2,5	1 667 4,0	3 086 3,6	4 685 3,0	6 625 2,3	11 054 1,8
Rémunérations du personnel	43 324 21,9	833 2,0	7 076 8,2	24 483 15,5	65 154 23,1	191 047 30,6
Charges de sécu. soc. & prév.	4 579 2,3	243 0,6	1 287 1,5	3 435 2,2	6 160 2,2	18 167 2,9
Cot. sociales perso. exploitant	7 775 3,9	4 538 10,8	6 700 7,7	8 144 5,2	8 465 3,0	13 127 2,1
CHARGES DE PERSONNEL	55 679 28,1	5 615 13,3	15 063 17,4	36 063 22,9	79 778 28,3	222 342 35,6
Ch. divers. de gestion courante	374 0,2	631 1,5	140 0,2	319 0,2	566 0,2	306 0,0
Dot. amort., aux dépréc. et prov	19 339 9,8	5 441 12,9	8 722 10,1	16 165 10,3	25 976 9,2	59 502 9,5
CHARGES D'EXPLOITATION	173 579 87,7	31 666 75,2	65 104 75,3	134 125 85,1	254 584 90,2	577 552 92,4
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	30 672 15,5	11 240 26,7	24 508 28,3	27 336 17,4	37 300 13,2	69 848 11,2
Produits financiers	88 0,0	9 0,0	32 0,0	50 0,0	134 0,0	339 0,1
Charges financières	982 0,5	187 0,4	391 0,5	724 0,5	1 345 0,5	3 432 0,5
Produits exceptionnels	9 796 5,0	5 135 12,2	4 279 4,9	5 505 3,5	11 876 4,2	34 507 5,5
Charges exceptionnelles	4 460 2,3	2 482 5,9	3 696 4,3	2 531 1,6	4 879 1,7	12 478 2,0
RESULTAT NET	35 114 17,7	13 715 32,6	24 732 28,6	29 637 18,8	43 085 15,3	88 783 14,2

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)

Travaux agricoles en 2022

0161Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 97	tranche 2 <= 275	tranche 3 <= 931	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	41	14	16	11		
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,7	1,1	2,0	5,8		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	260	49	198	620		
Chiffre d'affaires par personne K€	96	44	98	107		
Achats matières, march.et appro %	10,6	5,1	13,5	9,8		
Marge brute %	89,4	94,9	86,5	90,2		
Sous-traitance et pers. extérieur %	3,9	0,5	4,6	3,9		
Locations et crédit-bail %	12,1	8,8	10,4	13,2		
Autres charges externes %	28,0	26,3	25,2	29,5		
Valeur ajoutée %	45,3	59,3	46,2	43,5		
Charges de personnel %	17,0	4,8	13,0	20,0		
Cotisations de l'exploitant %	3,0	7,0	2,4	3,0		
Impôts et taxes %	1,0	2,4	0,8	0,9		
+ Subventions d'exploitation %	0,7	0,6	0,6	0,8		
Excédent brut d'exploitation %	25,0	45,6	30,7	20,4		
Amortissements et provisions %	19,2	19,3	24,6	16,7		
Résultat financier %	-0,8	-0,4	-1,0	-0,7		
Résultat courant %	6,8	21,1	5,7	5,9		
RESULTAT COURANT K€	18	10	11	36		
RESULTAT NET K€	28	22	13	58		
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	68,5	89,6	68,9	66,2		
Subventions d'exploitation K€	2	0	1	5		
Résultat courant hors subv. %	6,1	20,5	5,1	5,1		
Résultat courant hors subv. K€	16	10	10	32		
TVA collectée K€	40	7	34	91		
TVA collectée * 100 / CA	15,4	14,5	17,0	14,7		
TVA déductible K€	24	3	19	59		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17,1	16,2	17,4	17,0		

RATIOS D'EXPLOITATION		global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Stocks march. mat.	jrs achats ht	65	45	151	11		
	jrs ca ht	7	2	20	1		
Créances clients	jrs ca ttc	76	90	70	78		
	jrs ca ht	88	103	82	89		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	60	23	57	64		
	jrs ca ht	39	11	36	43		
BFRg (global)	jrs ca ht	55	95	66	46		

(Données issues des déclarations fiscales)

Travaux agricoles en 2022

0161Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 97 k€	tranche 2 <= 275 k€	tranche 3 <= 931 k€	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	41 %	14 %	16 %	11 %	%	%
Ventes de produits et march.	42 731 16,4	158 0,3	4 671 2,4	152 275 24,6		
Ventes de prestations	217 563 83,6	48 469 99,7	193 415 97,6	467 898 75,4		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	260 294	48 627	198 086	620 172		
Subventions d'exploitation	1 817 0,7	271 0,6	1 198 0,6	4 686 0,8		
Autres produits	59 0,0	108 0,2	12 0,0	66 0,0		
Transferts de charges	5 302 2,0	229 0,5	1 329 0,7	17 537 2,8		
PRODUITS D'EXPLOITATION	267 472 102,8	49 235 101,3	200 625 101,3	642 461 103,6		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	6 950 2,7	-3 -0,0	6 675 3,4	16 199 2,6		
Ach. stock. - Autres appro.	19 940 7,7	2 354 4,8	20 604 10,4	41 358 6,7		
Ach. d'études et prest. de serv.	6 176 2,4	150 0,3	4 318 2,2	16 548 2,7		
Ach. de fourn. et autres équip.	32 323 12,4	4 008 8,2	21 300 10,8	84 396 13,6		
Achats de marchandises	958 0,4	112 0,2	0 0,0	3 427 0,6		
Ach. divers, rabais, remises...	-185 -0,1	-0 -0,0	-474 -0,2	0 0,0		
ACHATS	66 162 25,4	6 620 13,6	52 422 26,5	161 927 26,1		
Sous-traitance générale	1 043 0,4	0 0,0	1 565 0,8	1 612 0,3		
Location, crédit-bail et char. loc.	31 654 12,2	4 351 8,9	21 106 10,7	81 746 13,2		
Entretien et réparations	23 562 9,1	3 077 6,3	17 808 9,0	58 004 9,4		
Primes d'assurances	9 430 3,6	2 394 4,9	7 670 3,9	20 948 3,4		
Perso. ext. et intérim	1 682 0,6	117 0,2	0 0,0	6 122 1,0		
Honoraires	3 859 1,5	1 649 3,4	3 554 1,8	7 117 1,1		
Publicité, publications, rel. pub.	233 0,1	78 0,2	57 0,0	685 0,1		
Déplac., missions et réceptions	2 784 1,1	638 1,3	653 0,3	8 613 1,4		
Frais postaux et de télécom.	654 0,3	298 0,6	430 0,2	1 431 0,2		
Services bancaires et assimilés	713 0,3	264 0,5	820 0,4	1 131 0,2		
Autres charges diverses	476 0,2	312 0,6	407 0,2	785 0,1		
SERVICES EXTERIEURS	76 091 29,2	13 179 27,1	54 070 27,3	188 194 30,3		
IMPÔTS ET TAXES	2 568 1,0	1 189 2,4	1 577 0,8	5 764 0,9		
Rémunérations du personnel	36 368 14,0	2 026 4,2	21 438 10,8	101 791 16,4		
Charges de sécu. soc. & prév.	7 810 3,0	305 0,6	4 323 2,2	22 432 3,6		
Cot. sociales perso. exploitant	7 938 3,0	3 397 7,0	4 680 2,4	18 457 3,0		
CHARGES DE PERSONNEL	52 115 20,0	5 728 11,8	30 441 15,4	142 680 23,0		
Ch. divers. de gestion courante	1 638 0,6	2 702 5,6	1 517 0,8	459 0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	50 481 19,4	9 365 19,3	52 483 26,5	99 901 16,1		
CHARGES D'EXPLOITATION	249 055 95,7	38 782 79,8	192 509 97,2	598 924 96,6		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	18 417 7,1	10 453 21,5	8 116 4,1	43 537 7,0		
Produits financiers	52 0,0	44 0,1	18 0,0	112 0,0		
Charges financières	2 150 0,8	236 0,5	2 043 1,0	4 741 0,8		
Produits exceptionnels	26 153 10,0	20 276 41,7	19 693 9,9	43 031 6,9		
Charges exceptionnelles	14 094 5,4	8 679 17,8	12 864 6,5	22 775 3,7		
RESULTAT NET	28 379 10,9	21 857 44,9	12 920 6,5	59 163 9,5		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)

Exploitation forestière en 2022

0220Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 104	tranche 2 ≤ 374	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	13	8	5			
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,5	1,3	2,0			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	128	71	218			
Chiffre d'affaires par personne K€	84	56	112			
Achats matières, march. et appro %	24,1	1,6	35,8			
Marge brute %	75,9	98,4	64,2			
Sous-traitance et pers. extérieur %	3,1	0,2	4,7			
Locations et crédit-bail %	0,5	0,2	0,6			
Autres charges externes %	26,3	31,7	23,5			
Valeur ajoutée %	46,0	66,4	35,4			
Charges de personnel %	8,2	4,6	10,0			
Cotisations de l'exploitant %	7,6	15,4	3,5			
Impôts et taxes %	2,2	4,1	1,2			
+ Subventions d'exploitation %	0,1	0,0	0,1			
Excédent brut d'exploitation %	28,1	42,2	20,8			
Amortissements et provisions %	7,8	8,7	7,4			
Résultat financier %	-0,4	-0,4	-0,3			
Résultat courant %	20,5	33,0	14,0			
RESULTAT COURANT K€	26	23	31			
RESULTAT NET K€	26	23	30			
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	64,6	93,6	49,5			
Subventions d'exploitation K€	0	0	0			
Résultat courant hors subv. %	20,4	33,0	13,8			
Résultat courant hors subv. K€	26	23	30			
TVA collectée K€	20	14	30			
TVA collectée * 100 / CA	15,6	19,3	13,6			
TVA déductible K€	10	4	19			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14,0	15,2	13,6			

RATIOS D'EXPLOITATION		global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Stocks march. mat.	jrs achats ht	39	79	38			
	jrs ca ht	9	1	13			
Créances clients	jrs ca ttc	46	37	51			
	jrs ca ht	53	44	58			
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	46	33	49			
	jrs ca ht	28	12	37			
BFRg (global)	jrs ca ht	34	33	35			

(Données issues des déclarations fiscales)

Exploitation forestière en 2022

0220Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 104 k€	tranche 2 ≤ 374 k€	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	13 %	8 %	5 %	%	%	%
Ventes de produits et march.	64 925 50,9	2 315 3,3	165 102 75,7			
Ventes de prestations	62 594 49,1	68 544 96,7	53 074 24,3			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	127 519	70 859	218 177			
Subventions d'exploitation	115 0,1	0 0,0	300 0,1			
Autres produits	9 0,0	14 0,0	1 0,0			
Transferts de charges	793 0,6	16 0,0	2 036 0,9			
PRODUITS D'EXPLOITATION	128 437 100,7	70 889 100,0	220 514 101,1			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	6 674 5,2	0 0,0	17 352 8,0			
Ach. stock. - Autres appro.	449 0,4	265 0,4	744 0,3			
Ach. d'études et prest. de serv.	2 681 2,1	4 172 5,9	295 0,1			
Ach. de fourn. et autres équip.	13 670 10,7	6 789 9,6	24 680 11,3			
Achats de marchandises	23 648 18,5	880 1,2	60 076 27,5			
Ach. divers, rabais, remises...	0 0,0	0 0,0	0 0,0			
ACHATS	47 122 37,0	12 106 17,1	103 148 47,3			
Sous-traitance générale	1 440 1,1	0 0,0	3 745 1,7			
Location, crédit-bail et char. loc.	1 508 1,2	1 246 1,8	1 926 0,9			
Entretien et réparations	4 999 3,9	2 461 3,5	9 058 4,2			
Primes d'assurances	3 299 2,6	2 023 2,9	5 341 2,4			
Perso. ext. et intérim	0 0,0	0 0,0	0 0,0			
Honoraires	3 239 2,5	2 612 3,7	4 242 1,9			
Publicité, publications, rel. pub.	702 0,6	747 1,1	630 0,3			
Déplac., missions et réceptions	2 045 1,6	1 404 2,0	3 072 1,4			
Frais postaux et de télécom.	724 0,6	538 0,8	1 022 0,5			
Services bancaires et assimilés	421 0,3	422 0,6	418 0,2			
Autres charges diverses	3 386 2,7	269 0,4	8 374 3,8			
SERVICES EXTERIEURS	21 763 17,1	11 723 16,5	37 828 17,3			
IMPÔTS ET TAXES	2 806 2,2	2 879 4,1	2 691 1,2			
Rémunérations du personnel	11 130 8,7	5 491 7,7	20 153 9,2			
Charges de sécu. soc. & prév.	697 0,5	80 0,1	1 684 0,8			
Cot. sociales perso. exploitant	8 258 6,5	8 646 12,2	7 637 3,5			
CHARGES DE PERSONNEL	20 085 15,8	14 216 20,1	29 474 13,5			
Ch. divers. de gestion courante	59 0,0	95 0,1	2 0,0			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	10 213 8,0	6 380 9,0	16 345 7,5			
CHARGES D'EXPLOITATION	102 049 80,0	47 399 66,9	189 488 86,9			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	26 388 20,7	23 490 33,2	31 026 14,2			
Produits financiers	5 0,0	4 0,0	8 0,0			
Charges financières	463 0,4	323 0,5	686 0,3			
Produits exceptionnels	289 0,2	159 0,2	497 0,2			
Charges exceptionnelles	144 0,1	131 0,2	165 0,1			
RESULTAT NET	26 076 20,4	23 200 32,7	30 679 14,1			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)

Services forestiers Débardage en 2022

0240Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 73	tranche 2 <= 137	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	19	11	8			
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,4	1,1	1,8			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	72	51	103			
Chiffre d'affaires par personne K€	54	48	58			
Achats matières, march.et appro %	2,5	2,1	2,8			
Marge brute %	97,5	97,9	97,2			
Locations et crédit-bail %	2,2	3,0	1,7			
Autres charges externes %	32,6	35,8	30,5			
Valeur ajoutée %	62,6	59,1	65,1			
Charges de personnel %	11,5	2,1	17,8			
Cotisations de l'exploitant %	8,1	8,6	7,8			
Impôts et taxes %	3,3	3,8	3,0			
+ Subventions d'exploitation %	0,2	0,5	0,0			
Excédent brut d'exploitation %	39,9	45,0	36,4			
Amortissements et provisions %	14,3	16,4	12,9			
Résultat d'exploitation %	26,4	29,1	24,6			
Résultat financier %	-0,5	-0,4	-0,5			
Résultat courant %	26,0	28,7	24,1			
RESULTAT COURANT K€	19	14	25			
RESULTAT NET K€	19	16	24			
Subventions d'exploitation K€	0	0	0			
Résultat courant hors subv. %	25,8	28,2	24,1			
Résultat courant hors subv. K€	19	14	25			
TVA collectée K€	13	9	19			
TVA collectée * 100 / CA	18,4	18,3	18,4			
TVA déductible K€	4	3	5			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	13,7	12,5	14,7			

RATIOS D'EXPLOITATION		global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Stocks march. mat.	jrs achats ht	85	63	96			
	jrs ca ht	2	1	3			
Créances clients	jrs ca ttc	23	25	22			
	jrs ca ht	27	30	26			
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	28	15	37			
	jrs ca ht	12	7	15			
BFRg (global)	jrs ca ht	17	23	13			

(Données issues des déclarations fiscales)

Services forestiers Débardage en 2022

0240Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 73 k€	tranche 2 <= 137 k€	tranche 3	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	19 %	11 %	8 %	%	%	%
Ventes de produits et march.	847 1,2	344 0,7	1 539 1,5			
Ventes de prestations	71 622 98,8	50 197 99,3	101 080 98,5			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	72 469	50 542	102 619			
Subventions d'exploitation	140 0,2	242 0,5	0 0,0			
Autres produits	80 0,1	67 0,1	98 0,1			
Transferts de charges	610 0,8	198 0,4	1 175 1,1			
PRODUITS D'EXPLOITATION	73 299 101,1	51 049 101,0	103 892 101,2			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	449 0,6	84 0,2	952 0,9			
Ach. stock. - Autres appro.	1 274 1,8	854 1,7	1 850 1,8			
Ach. d'études et prest. de serv.	2 394 3,3	780 1,5	4 614 4,5			
Ach. de fourn. et autres équip.	8 824 12,2	6 556 13,0	11 942 11,6			
Achats de marchandises	97 0,1	122 0,2	64 0,1			
Ach. divers, rabais, remises...	0 0,0	0 0,0	0 0,0			
ACHATS	13 038 18,0	8 396 16,6	19 421 18,9			
Sous-traitance générale	0 0,0	0 0,0	0 0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	1 724 2,4	1 515 3,0	2 012 2,0			
Entretien et réparations	3 427 4,7	2 583 5,1	4 587 4,5			
Primes d'assurances	2 575 3,6	2 168 4,3	3 135 3,1			
Perso. ext. et intérim	37 0,1	64 0,1	0 0,0			
Honoraires	1 941 2,7	1 693 3,3	2 283 2,2			
Publicité, publications, rel. pub.	510 0,7	460 0,9	580 0,6			
Déplac., missions et réceptions	2 490 3,4	2 532 5,0	2 434 2,4			
Frais postaux et de télécom.	530 0,7	624 1,2	400 0,4			
Services bancaires et assimilés	367 0,5	328 0,6	421 0,4			
Autres charges diverses	430 0,6	320 0,6	580 0,6			
SERVICES EXTERIEURS	14 031 19,4	12 285 24,3	16 431 16,0			
IMPÔTS ET TAXES	2 396 3,3	1 901 3,8	3 077 3,0			
Rémunérations du personnel	7 471 10,3	1 166 2,3	16 139 15,7			
Charges de sécu. soc. & prév.	974 1,3	37 0,1	2 263 2,2			
Cot. sociales perso. exploitant	5 787 8,0	4 240 8,4	7 915 7,7			
CHARGES DE PERSONNEL	14 232 19,6	5 443 10,8	26 317 25,6			
Ch. divers. de gestion courante	38 0,1	-1 -0,0	91 0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	10 484 14,5	8 301 16,4	13 487 13,1			
CHARGES D'EXPLOITATION	54 219 74,8	36 325 71,9	78 823 76,8			
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	19 079 26,3	14 724 29,1	25 068 24,4			
Produits financiers	19 0,0	24 0,0	12 0,0			
Charges financières	359 0,5	248 0,5	512 0,5			
Produits exceptionnels	2 277 3,1	2 968 5,9	1 327 1,3			
Charges exceptionnelles	1 664 2,3	1 956 3,9	1 262 1,2			
RESULTAT NET	19 353 26,7	15 512 30,7	24 634 24,0			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)